РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЖКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЖКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 12.12.2024 № 41
х. Божковка
Об утверждении единого аналитического плана реализации муниципальной программы Божковского сельского поселения «Управление муниципальными финансами» на 2025 год
В соответствии с постановлением Администрации Божковского сельского поселения  от 10.07.2024 № 62 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Божковского сельского поселения», постановлением Администрации Божковского сельского поселения  от 12.07.2024 № 64 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Божковского сельского поселения», постановлением Администрации Божковского сельского поселения от 12.12.2024 № 100 «О внесении изменений в постановление Администрации Божковского сельского поселения от 17.12.2018 № 87», руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования «Божковское сельское поселение», -

         1. Утвердить единый аналитический план реализации муниципальной программы Божковского сельского поселения «Управление муниципальными финансами» на 2025 год согласно приложения к настоящему распоряжению.
          2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Божковского сельского поселения в сети «Интернет»

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Божковского сельского поселения

А.В. Леплявкина

Приложение

к распоряжению Администрации Божковского сельского поселения от 12.12.2024 № 41
Единый аналитический план реализации муниципальной программы Божковского сельского поселения

«Управление муниципальными финансами» на 2025 год

	№ п/п
	Наименование структурного элемента муниципальной (комплексной) программы Ковалевского сельского поселения, мероприятия (результата), контрольной точки

	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

(должность, ФИО)
	Объем расходов, (тыс. рублей)

	начало
	окончание

	всего
	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	бюджет района
	бюджет
поселения
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Эффективное управление доходами»
	01.01.2025
	31.12.2025
	Администрация Божковского сельского поселения

(Чернявская Н.В., начальник сектора экономики и финансов)
	-

	-

	-

	-

	-

	-

	1.1.
	Мероприятие (результат) 1 «Достигнута положительная динамика поступлений по налоговым и неналоговым доходам (в сопоставимых условиях)»
	01.01.2025
	31.12.2025
	Администрация Божковского сельского поселения

(Чернявская Н.В., начальник сектора экономики и финансов)
	-

	-

	-

	-

	-

	-

	1.1.1.
	Контрольная точка 1.1.

Исполнены пункты Плана                                                                                                                             мероприятий по росту доходного потенциала Божковского сельского поселения и оптимизации расходов бюджета Божковского сельского поселения
	Х
	25.04.2025
	Администрация Божковского сельского поселения

(Чернявская Н.В., начальник сектора экономики и финансов)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.2.
	Контрольная точка 1.2.

Исполнены пункты Плана                                                                                                                             мероприятий по росту доходного потенциала Божковского сельского поселения и оптимизации расходов бюджета Божковского сельского поселения
	Х
	25.07.2025
	Администрация Божковского сельского поселения

(Чернявская Н.В., начальник сектора экономики и финансов)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.3.
	Контрольная точка 1.3.

Исполнены пункты Плана                                                                                                                             мероприятий по росту доходного потенциала Божковского сельского поселения и оптимизации расходов бюджета Божковского сельского поселения
	Х
	25.10.2025
	Администрация Божковского сельского поселения

(Чернявская Н.В., начальник сектора экономики и финансов)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2.
	Мероприятие (результат) 2 «Отменены неэффективные налоговые льготы, реализованы меры по оптимизации налоговых льгот»
	01.01.2025
	31.12.2025
	Администрация Божковского сельского поселения

(Чернявская Н.В., начальник сектора экономики и финансов)
	-

	-

	-

	-

	-

	-

	1.2.1.
	Контрольная точка 2.1.

Обобщены результаты оценки эффективности налоговых расходов Божковского сельского поселения, проведенной кураторами налоговых расходов, направлена итоговая информация Главе Администрации Божковского сельского поселения
	Х
	01.08.2025
	Администрация Божковского сельского поселения

(Чернявская Н.В., начальник сектора экономики и финансов)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2.2.
	Контрольная точка 2.2.

Направлена в Министерство финансов Ростовской области информация по итогам проведения оценки эффективности налоговых расходов Божковского сельского поселения по перечню показателей
	Х
	20.08.2025
	Администрация Божковского сельского поселения

(Чернявская Н.В., начальник сектора экономики и финансов)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Информационное обеспечение и организация бюджетного процесса»
	01.01.2025
	31.12.2025
	Администрация Божковского сельского поселения (Чернявская Н.В., начальник сектора экономики и финансов)
	9 288,4
	-
	-
	61,5
	9 226,9
	-

	2.1.
	Мероприятие (результат) 1 «Обеспечена деятельность Администрации Божковского сельского поселения»
	01.01.2025
	31.12.2025
	Администрация Божковского сельского поселения (Чернявская Н.В., начальник сектора экономики и финансов)
	9 288,4
	-
	-
	61,5
	9 226,9
	-

	2.1.1.
	Контрольная точка 1.1.

Проведены закупки товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

для обеспечения нужд Администрации Божковского сельского поселения
	Х
	01.04.2025
	Администрация Божковского сельского поселения (Чернявская Н.В., начальник сектора экономики и финансов)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1.2.
	Контрольная точка 1.2.

Перераспределение экономии, оптимизация расходов бюджета поселения по результатам проведенных закупок товаров, работ, услуг
	Х
	30.09.2025
	Администрация Божковского сельского поселения (Чернявская Н.В., начальник сектора экономики и финансов)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1.3.
	Контрольная точка 1.3.

Использование экономии

для проведения закупки товаров,

работ, услуг в соответствии

с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе

в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных

и муниципальных нужд» для обеспечения нужд Администрации Божковского сельского поселения
	Х
	20.12.2025
	Администрация Божковского сельского поселения (Чернявская Н.В., начальник сектора экономики и финансов)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1.4.
	Контрольная точка 1.4.

Исполнение расходов бюджета поселения в части осуществления оплаты поставщикам, подрядчикам, исполнителям по муниципальным контрактам (договорам) в целях исполнения бюджета поселения
	Х
	29.12.2025
	Администрация Божковского сельского поселения (Чернявская Н.В., начальник сектора экономики и финансов)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	4.
	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	9 288,4
	-
	-
	61,5
	9 226,9
	-

	X
	X
	Администрация Божковского сельского поселения
	9 288,4
	-
	-
	61,5
	9 226,9
	-